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Kraków

Szanowny Panie Premierze,
Organizacje związkowe wyrażają swoje głębokie zaniepokojenie sytuacją u największego w naszym kraju pracodawcy w branży

hutniczej, w spółce ArcelorMittal Poland S.A.
  Pod koniec ubiegłego roku Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. podjął decyzję o wyłączeniu „na gorąco” Koksowni w krakowskim

oddziale, w którym zatrudnionych jest 229 pracowników. W tym samym okresie organizacje związkowe w ArcelorMittal Poland
powiadomione zostały o rozpoczęciu likwidacji uzyskującej pozytywne wyniki finansowe linii nr 1 i nr 2 w ArcelorMittal Tubular
Products Kraków Spółka z o.o. zatrudniającej 140 pracowników, produkującej rury oraz profile stalowe. Do tego dochodzi ciągle
powtarzająca się informacja o wstrzymaniu pracy wielkiego pieca w Dąbrowie Górniczej. Te przytłaczające informacje negatywnie
wpływają na pracowników tych zakładów, wzbudzając wzburzenie i niepokój.

  Powracają poważne obawy, czy nie powtórzy się historia realizowana według scenariusza z 2019 r. kiedy to nastąpiło zamknięcie
części surowcowej w Krakowie, z jedynym czynnym wielkim piecem.  Dlatego tym razem nikt z pracowników nie da wiary w słowne
zapewnienia o tymczasowości niektórych rozwiązań i o możliwym powrocie do poprzedniej normalnej działalności.

  Jako organizacje związkowe skupione w strukturach branżowych wkładamy wiele wysiłku, aby być aktywnym uczestnikiem prac
zmierzających do znaczącego wzrostu konkurencyjności hutniczej branży. Wspieramy działające w naszym kraju sektory energo-
chłonne, które korzystają z pomocy Państwa Polskiego.

Niestety nie możemy się zgodzić, aby w tym samym czasie likwidowane były zakłady i miejsca pracy.
Inicjujemy i organizujemy spotkania z wieloma branżami, które tak jak hutnictwo zainteresowane są technologiami umożliwiający-

mi  ograniczenie emisji CO
2
 czy nakładów na transformację przemysłu.

 Reprezentując pracowników ArcelorMittal Poland kładziemy duży nacisk na ochronę miejsc pracy, zapewnienie bytu ich
rodzinom i godne wynagrodzenie.

  Firma ArcelorMittal Poland oraz podmioty powiązane z Grupą ArcelorMittal, chlubiące się efektami wysokiego poziomu standar-
dów etycznych, w polskich realiach niestety nie przenoszą ich w stosunku do swoich pracowników. Nie będziemy akceptować obietnic
bez faktycznego pokrycia. Jesteśmy zdeterminowani w obronie miejsc pracy i podejmiemy wszelkie działania w celu ich ochrony.

  W pełni rozumiemy obecną, trudną sytuację hutnictwa wynikającą z okresowego  spowolnienia gospodarczego. Jednak prze-
prowadzana w wielu sektorach gospodarki transformacja technologiczna będzie wymagała użycia całego asortymentu wielu produ-
kowanych wyrobów stalowych.

  Dlatego też zwracamy się do Pana Premiera o zareagowanie na trudną sytuację w ArcelorMittal Poland oraz okazanie wsparcia
na podobnym poziomie jak zrobił to rząd w Bośni i Hercegowinie. Dla przypomnienia informujemy, że po dwóch miesiącach postoju
rusza huta ArcelorMittal w Zenicy w Bośni. Analogicznie jak w Polsce jednym z argumentów na wyłączenie linii produkcyjnych był
niski popyt. Pomimo użycia zarówno w Bośni, jak i w Polsce tych samych argumentów decydujących o zatrzymaniu instalacji, w
Bośni udało się osiągnąć porozumienie przywracające produkcję.

  Jesteśmy zdeterminowani, aby nie dopuścić do likwidacji kolejnych zakładów w branży hutniczej. W tym względzie liczymy na
mocne wsparcie ze strony Rządu RP.

  Z poważaniem

Związki zawodowe z krakowskiego oddziału AMP wystosowały 19 stycznia br. list do Premiera RP Donalda Tuska (treść
poniżej), w którym domagają się stanowczej reakcji polskiego rządu wobec zamykania w Polsce kolejnych zakładów ArcelorMit-
tal oraz udzielenia wsparcia dla działań podejmowanych przez stronę społeczną w celu ochrony miejsc pracy w branży hutniczej.

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A - Kraków - przewodniczący Roman Wątkowski
NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. - przewodniczący Krzysztof Wójcik
KM NSZZ „Solidarność 80” Małopolska Mittal Steel Polska S.A. Kraków - przewodniczący Marek Siwak

Zebranie przewodniczących z 22 stycznia br.

dokończenie na kolejnej stronie

Rozpoczynając zebranie, przewodniczący Roman Wątkowski
serdecznie podziękował wszystkim tym, którzy mimo niesprzyjają-
cej aury uczestniczyli w pogrzebie księdza Tadeusza Isakowicza -
Zaleskiego (o tej nietuzinkowej postaci i jego zasługach dla hutni-
czej Solidarności pisaliśmy w poprzednim numerze NBS). Podzię-
kował także uczestnikom naszej corocznej pielgrzymki do Sanktu-
arium w Czernej, których w tym roku było wyjątkowo dużo, co

oczywiście bardzo cieszy jej organizatorów. Szczególne uzna-
nie należy się kolegom z pocztu sztandarowego, w skład które-
go weszli: Krzysztof Kantor, Tadeusz Żółty i Piotr Pastuszko.

Podczas poniedziałkowego zebrania przewodniczący zrefe-
rował pokrótce przebieg ostatnich spotkań z pracodawcą w
ramach Zespołu Centralnego i TOP6. Obecnie głównym tema-
tem tych spotkań jest wzrost pracowniczych wynagrodzeń w
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W minioną niedzielę odbyła się coroczna, organizowana przez
zarząd KRH Pielgrzymka Ludzi Pracy do Sanktuarium Matki Bożej
Szkaplerznej w Czernej koło Krzeszowic. Po raz czterdziesty pierw-
szy członkowie i sympatycy hutniczej Solidarności udali się w to
miejsce, by uczcić pamięć powstańców, którzy w styczniu 1863
podjęli walkę przeciwko rosyjskiemu zaborcy, a także pokłonić się
nad grobem jednego z nich - św. Rafała Kalinowskiego, którego
relikwie znajdują się w kaplicy klasztornej.

Jak relacjonuje jeden z uczestników pielgrzymki, uroczystości
rozpoczęły się od Mszy Św. odprawianej w intencji Polski i Pola-
ków. W trakcie nabożeństwa homilię wygłosił kapelan małopol-
skiej „Solidarności” ks. Władysław Palmowski, który mówiąc o
polskiej tradycji narodowej skupiającej się w słowach „Bóg, Ho-
nor i Ojczyzna” zwrócił uwagę, że wartości te przyświecały za-
równo powstańcom styczniowym, jak i w 1980 r. twórcom NSZZ
„Solidarności” i że wciąż są ważne dla współczesnych Polaków.

Pielgrzymi, wśród których oprócz reprezentacji związkowych
znaleźli się samorządowcy i parlamentarzyści, udali się w orszaku
z pocztami sztandarowymi na pobliski cmentarz zakonników, gdzie
złożono kwiaty i znicze w miejscu pogrzebania świętego Rafała
Kalinowskiego. Pouczającym i ciekawym wątkiem 41. Pielgrzymki
było przedstawienie rekonstrukcji potyczki powstańców stycz-
niowych z rosyjską strażą graniczną. Aktorzy wchodzący w skład
grupy rekonstrukcyjnej zaprezentowali na sobie mundury uszyte
na wzór tych noszonych w czasie powstania oraz inne elementy
rynsztunku, co widać na poniższym zdjęciu.

41. Pielgrzymka Ludzi Pracy do Czernej

Elementem kończącym pielgrzymkę było wspólne kolędowanie
poprzedzone ciepłym posiłkiem oraz obejrzenie filmów dokumen-
talnych ukazujących walkę narodu polskiego o niezawisłość i nie-
podległość ojczyzny.

roku bieżącym ustalany w toku negocjacji płacowych. Zgodnie
z niepisaną umową nie podajemy kwot jakie padają zaraz po
rozpoczęciu rozmów, albowiem zmieniają się one w trakcie ne-
gocjacji. Oczywiście obie strony starają się trwać przy swoich
stanowiskach. Związki zawodowe chciałyby podwyżek podob-
nych do tych z ubiegłego roku, jednak pracodawca zdecydo-
wanie się temu sprzeciwia. W dyskusji, jaka podczas zebrania
towarzyszyła tej kwestii, padło stwierdzenie, że „szkoda czasu
na negocjacje” skoro strona pracodawcy nie jest gotowa do
ustępstw. Pomimo odmienności zdań, strona związkowa będzie
walczyła o każdą dodatkową złotówkę. Mając na uwadze mię-
dzy innymi tegoroczny wzrost płacy minimalnej, strona związ-
kowa stoi na stanowisku, że propozycje pracodawcy są niewy-
starczające (pamiętajmy, że wg GUS inflacja za ubiegły rok wyno-
siła 11,7%). Liczymy, że uczestnicy negocjacji w trakcie kolej-
nych rozmów osiągną znaczący postęp. Z chwilą dotarcia do
konkretów będziemy podawać więcej szczegółowych informacji.

Podczas omawiania bieżącej sytuacji krakowskiej huty prze-
wodniczący poinformowali, że z ZKK wywożony jest węgiel i w
związku z powyższym zastanawiali się, czy to oznacza defini-
tywne zamknięcie krakowskiej koksowni. Ciekawe, czy w naj-
bliższym czasie ktoś udzieli załodze odpowiedzi.

Przewodniczący Stanisław Lebiest opowiedział o spotkaniu
w Dąbrowie Górniczej z zarządem Kolpremu. Przypomniał, że pod-
wyżki w tej spółce są analogiczne do tych w AMP, dlatego ocze-
kują na zakończenie głównych negocjacji. Wspomniano, że roz-
mowy płacowe toczą się w spółkach Tubular i Eko Energia.

Roman Wątkowski poinformował zebranych, że rusza remont
pomnika Solidarności na pl. Centralnym im. R. Reagana. Infor-
mację taką otrzymał od Józefa Szuby, członka Zarządu Dzielni-
cy XVIII Nowa Huta. Cieszy nas wszystkich, że udało się wy-
asygnować środki na tę inicjatywę, ponieważ pomnik upamięt-
niający strajki w krakowskim kombinacie jest rzeczywiście w
złym stanie technicznym. Uważamy, że renowacja pomnika ko-
nieczna jest z uwagi na rangę tego miejsca.

W dniu 30 stycznia o godz. 13:00 przy ul. Basztowej w Krako-
wie odbędzie się, na wniosek organizacji związkowych działają-
cych w krakowskim oddziale AMP S.A., plenarne posiedzenie
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Tematem spotkania
będzie sytuacja pracowników AMP oraz Spółek hutniczych po
decyzji Zarządu AMP S.A. w sprawie wstrzymania pracy kra-
kowskiej Koksowni oraz likwidacji Spółki ArcelorMittal Tubu-
lar Products Kraków.

Na spotkanie w powyższym punkcie programu zaproszeni
zostali również Marzena Czarnecka – Minister Przemysłu, Bo-
rys Budka – Minister Aktywów Państwowych, Jacek Maj-
chrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Sanjay Samaddar – Pre-
zes Zarządu ArcelorMittal Poland, Stanisław Ból – Dyrektor
HR ArcelorMittal Poland, Roman Wątkowski  - Przewodniczą-
cy MOZ NSZZ „Solidarność” AMP SA - Kraków, Krzysztof
Wójcik – Przewodniczący NSZZ Pracowników ArcelorMittal
Poland S.A., Marek Siwak –  Przewodniczący Komisji Między-
zakładowej NSZZ ,,Solidarność 80" Małopolska Mittal Steel
Polska S.A. Kraków, Wojciech Koszuta – Dyrektor Generalny
ArcelorMittal Poland oraz Mirosław Motyka - Prezes Zarządu
Hutniczej lzby Przemysłowo – Handlowej.

Relacja ze spotkania ukaże się w biuletynie na początku przy-
szłego miesiąca.

W trosce o krakowską hutę

dokończenie: Zebranie przewodniczących z 22 stycznia
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ZFŚS w 2024 r – przydatne informacje

1. Dokumenty – wnioski dotyczące ZFŚS

Wszelkie dokumenty dotyczące ZFŚS składa się w firmach obsługujących osoby uprawnione do świadczeń z ZFŚS, a mianowicie:
* Hut-Pus S.A. – w przypadku pracowników obsługiwanych kadrowo w Krakowie – rekomendujemy składanie wniosków w formie

elektronicznej na adres mailowy: turystyka@hutpus.com.pl
* Impel Facility Services Sp. z o.o. – w przypadku pracowników obsługiwanych kadrowo w Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu,

Chorzowie, Świętochłowicach i Zdzieszowicach.
Obsługa prowadzona przez firmę Impel Facility Services Sp. z o.o. odbywa się za pośrednictwem specjalnej strony SocialPartner

dostępnej pod adresem https://socialpartner.pl
Film pokazujący zasady korzystania z aplikacji SocjalPartner, dostępny jest pod adresem:

https://learning.elucidat.com/course/61a0e21faf409-61a0f00c8ba9d
Szczegółowa instrukcje użytkowania aplikacji SocialPartner znajduje się:
> na nowej stronie HR w Share Point pod adresem:
https://arcelormittal.sharepoint.com/sites/HRArcelorMittalPoland/SitePages/Przydatne-uregulowania.aspx
> na stronie internetowej firmy Sanpro Synergy pod adresem:
https://zfss.bppartner.com.pl/index.php/arcelormittal
> na stronie SocialPartner.
Pracownik, którego miejsce obsługi kadrowej jest inne niż miejsce pracy lub zamieszkania, może na 2024 rok wybrać dogodną dla

siebie lokalizację obsługi socjalnej. Informacja o aktualnym miejscu obsługi znajduje się na pasku z wynagrodzenia (str. 2 – lokaliza-
cja) oraz w aplikacji HRapka (Mój profil -> zatrudnienie -> informacje organizacyjne).

Przypominamy, że warunkiem otrzymania świadczenia z ZFŚS jest poprawne złożenie na 2024 r. „Informacji o dochodzie w rodzinie
na potrzeby ZFŚS…” (w przypadku strony SocialPartner wymóg ten wypełnia prawidłowe założenie/zaktualizowanie Profilu w 2024 r.).

Druki odrębne dla każdej z firm obsługujących dostępne są:
* W intranecie SharePoint HR pod adresem:
https://arcelormittal.sharepoint.com/sites/HRArcelorMittalPoland/SitePages/Druki-do-pobrania(1).aspx
* na stronie internetowej firmy Impel Facility Services pod adresem:
https://zfss.bppartner.com.pl/index.php/arcelormittal
* na stronie internetowej firmy Hut Pus pod adresem:
http://hpturystyka.pl/kategoria/arcelormittal/

2. Pożyczki na cele mieszkaniowe

Terenowe Komisje Świadczeń Socjalnych (TKŚS) ustaliły terminy składania wniosków o pożyczki na cele mieszkaniowe z Zakłado-
wego Funduszu Świadczeń Socjalnych ArcelorMittal Poland S.A. w 2024 r.

Wnioski można składać na bieżąco w sposób przyjęty we właściwej dla pracownika firmie obsługującej ZFŚS:
* Hut-Pus S.A. – w przypadku pracowników obsługiwanych kadrowo w Krakowie – rekomendujemy składanie wniosków w formie

elektronicznej na adres mailowy: turystyka@hutpus.com.pl
* Impel Facility Services  Sp. z o.o. – w przypadku pracowników obsługiwanych kadrowo w Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu,

Chorzowie, Świętochłowicach i Zdzieszowicach składanie wniosków odbywa się za pośrednictwem specjalnej strony SocialPartner
dostępnej pod adresem https://socialpartner.pl

W zakresie pożyczek TKŚS będą podejmowały decyzje na bieżąco w miarę posiadania środków.

3. Świadczenia turystyczno-rekreacyjne
15.01.2024r. Główna Komisja Świadczeń Socjalnych rozpatrzyła i przyjęła oferty na świadczenia turystyczno-rekreacyjne, o których

mowa w § 13 Regulaminu ZFŚS w ArcelorMittal Poland S.A. w 2024r.
Oferty te sukcesywnie umieszczane są na stronach internetowych firm obsługujących ZFŚS, w zakładkach dedykowanych Arce-

lorMittal Poland:
* Impel Facility Services Sp. z o.o.: https://zfss.bppartner.com.pl/index.php/arcelormittal/swiadczenia-turystyczno-rekreacyjne
* Hut-Pus S.A.:
 http://hpturystyka.pl/kategoria/swiadczenia-turstyczno-rekreacyjne-wyjazdowe-oraz-zajecia-rekreacyjne-arcelormittal/
Przypominamy, że świadczenia mogą być realizowane w formie kilkudniowych wyjazdów turystyczno-rekreacyjnych (do 10 dni

pobytu lub w formie zajęć rekreacyjnych).
Do korzystania ze świadczenia turystyczno-rekreacyjnego są uprawieni:
a) pracownicy aktualnie wykonujący pracę w szczególnych warunkach (lub w warunkach o szczególnym charakterze), w sposób

ciągły przez okres co najmniej 48 miesięcy przed złożeniem wniosku (kryterium dot. 48 miesięcy jest liczone z uwzględnieniem absencji
chorobowej pracownika, uwzględnia się również pracę w tych warunkach u innego pracodawcy);

b) pracownicy, którzy przepracowali w szczególnych warunkach (lub w warunkach o szczególnym charakterze) co najmniej 12 lat
(kryterium dot. 12 lat jest liczone z uwzględnieniem pracy w tych warunkach u innego pracodawcy) lub pracownicy, którzy posiadają
orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu co najmniej umiarkowanym;

c) pracownicy, którzy ukończyli 50. rok życia lub posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu lekkim.
Uprawnieni pracownicy mogą skorzystać w 2024 roku z dwóch świadczeń, w tym z jednego turnusu wyjazdowego, bez względu na

czas jego trwania. (dokończenie tego tekstu ukaże się za tydzień)
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

Hutnicza Liga Piłki Siatkowej - Zima 2023/2024

W sobotę 20 stycznia 2024 zakończyły się rozgrywki Hutni-
czej Ligi Piłki Siatkowej Zima 2023/2024. Startowało 8 drużyn, a
pierwszą turę rozegrano w grudniu 2023. W styczniu br. w me-
czach finałowych siatkarze grali w dwóch grupach:

- o zajęcie miejsca od 5. do 8. grały drużyny: PSK/BWG, GU,
ZK Młodzi, PED;

- o zajęcie miejsca od 1. do 4. grały drużyny: Tubular, ZK Old-
boje, ZK Reprezentacja i Zespół Szkół Zawodowych HTS.

Po meczach rozegranych w pierwszej z wymienionych grup
miejsce piąte przypadło drużynie ZK Młodzi, 6. miejsca PSK/
BWG,7. miejsce - GU, a 8. miejsce - PED.

Jeśli chodzi o grupę walczącą o miejsca od 1 do 4, to od lat nie
pamiętam tak wysokiego poziomu. Dodać do tego trzeba jakość
gry, miłą atmosferę i ogólnie dobrze przygotowany turniej, co
dopingowało zawodników do zaciętej rywalizacji. Ciężko jest bro-
nić mistrzostwa, ale udało się i puchar za I miejsce z rąk przewod-
niczącego Romana Wątkowskiego odebrała po raz kolejny dru-
żyna ZK Reprezentacja. Drugie miejsce zajęła drużyna ZSZ, trze-
cie miejsce Tubular, a czwarte ZK Oldboje.

Myślę, że miejsca (I, IV i V) zajęte przez drużyny z Koksowni
ucieszą zarówno dyrekcję ZKK jak i pracowników tego zakładu.
Osobiście też cieszę się z tego powodu. Moim zdaniem takie
turnieje są potrzebne, co potwierdzają zawodnicy, kibice i ogó-
łem pracownicy, bo to integruje załogę, co mogli zauważyć obec-
ni na Turnieju przedstawiciele organizacji związkowych (Roman
Wątkowski, Czesław Bujak, Mirosław Kopeć i inni).

Miłym akcentem finału były gorące podziękowania składane
odchodzącemu długoletniemu zawodnikowi i kapitanowi druży-
ny ZK - Krzysztofowi Kozaczce. Mam nadzieję, że mimo to, na-
dal będzie z nami.

Na koniec chcę podziękować organizatorom: Zbigniewowi Gą-
sce, Krzysztofowi Karwowskiemu i Bogusławowi Pieruckiemu -
jak zawsze dobrze przygotowanym i dbającym o zawodników.
Mam nadzieję, że sponsorzy nie zapomną o nas i o swoich pra-
cownikach, dla których takie rozgrywki sportowe są odskocznią
od ciężkiej pracy.

Zgodnie z zarządzeniem dotyczącym dni wolnych od pracy
w ArcelorMittal Poland w 2024 roku, Dział HR przypomina,
że piątek 26 stycznia będzie dniem wolnym od pracy wyzna-
czonym za święto przypadające 6 stycznia.

Małopolska Terenowa Komisja Świadczeń Socjalnych
Pierwsze w nowym roku posiedzenie Małopolskiej Terenowej

Komisji Świadczeń Socjalnych odbyło się 18 stycznia.
Przewodnicząca poinformowała, że upoważnienia udzielone

członkom komisji przez Zarząd AMP S.A. do przetwarzania da-
nych osobowych w zakresie pracy komisji są nadal  aktualne.
Następnie omówiono i przyjęto Regulamin Obrad Małopolskiej
Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych na 2024 roku wraz z
projektem harmonogramu posiedzeń komisji na cały rok.

W zakresie pożyczek mieszkaniowych komisja ustaliła, że
wszystkie wnioski przeznaczone na zakup lub budowę pierwsze-
go lokalu mieszkalnego, na remont bądź modernizację oraz likwi-
dację skutków zdarzeń losowych będą realizowane na bieżąco w
miarę posiadania środków (analogicznie jak w roku ubiegłym).

Po części formalnej i dyskusji nad zasadami pracy komisji w
nowym roku, przewodnicząca komisji przedstawiła wykorzysta-
nie środków ZFŚS – Kraków za 12 m-cy 2023 r. oraz omówiła
przygotowania do sporządzenia odpisu podstawowego ZFŚS
na 2024 rok. W następnej kolejności  rozpatrzone zostały  wnio-
ski  o zapomogi dla pracowników i emerytów i rencistów Huty.

Na koniec komisja przeanalizowała oferty wycieczek krajowych
i zasady korzystania z wycieczek zagranicznych przygotowane
przez firmę Hut Pus na 2024 rok. Komisja wyraziła zgodę na pro-
pozycje ofert wycieczek. Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę
na oferty wypoczynku po pracy zaproponowane  przez Hut Pus:

a) karnety miesięczne i kilkumiesięczne do Parku Wodnego w
2024 r. na zasadach dofinansowania jak karty sportowe

b) bilety na basen do Parku Wodnego
c) bilety do Multikina – 2D
Wysokość dofinansowania ustalana jest według obowiązują-

cego Regulaminu ZFŚS na 2024 rok.

Debata na forum związkowym nt. branży hutniczej
Z inicjatywy przewodniczącego Krajowej Sekcji Hutnictwa An-

drzeja Karola, 17 stycznia w Katowicach, odbyło się spotkanie
przewodniczących organizacji związkowych NSZZ „S” działają-
cych w polskich hutach. Tematem spotkania była bieżąca sytu-
acja w polskich hutach, jak i zagrożenia, które przed nimi stoją.

Przewodniczący organizacji związkowych NSZZ ,,Solidarność’
wskazywali na rosnące koszty energii oraz restrykcje klimatycz-
ne wynikające z przyjmowanego prawa w UE, które znacznie
obniżają konkurencyjność polskich producentów stali, co skut-
kuje zwiększeniem importu spoza UE. Jako problem wskazywali
też niedoinwestowanie niektórych hut w Polsce.

Związkowcy podkreślali, że w wyniku unijnych ograniczeń kli-
matycznych w niedalekiej perspektywie czekają huty ogromne
koszty wynikające z dopasowania źródeł energii do obowiązują-
cych przepisów unijnych, które ciągle są zaostrzane.

Na chwilę obecną produkcja w kluczowych hutach realizowana
jest na poziomie 60-70 proc., ale są również przypadki, gdzie pro-
dukcja kształtuje się na poziomie poniżej 50 proc. mocy przerobo-
wej. Wskazano również przypadki trudnej sytuacji hut z powodu
złego zarządzania i prowadzenia działalności drogą ,,gospodarki
rabunkowej’’. Podkreślano, że Unia Europejska powinna wprowa-
dzić regulacje chroniące unijnych producentów stali, a państwo
polskie powinno rozszerzyć pomoc dla przemysłu energochłon-
nego, która w obecnej formie uchroniła wiele miejsc pracy.

Związkowcy z NSZZ ,,Solidarność” oczekują rzeczowego dia-
logu z rządem RP w kierunku rozwoju branży hutniczej jako stra-
tegicznej gałęzi gospodarki i wprowadzenia działań osłonowych
chroniących hutnictwo w Polsce. (wg tysol.pl)
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